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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
nacinania końców sworzni, służących do
wyrobu śrtfbek. Sposób ten polega na tern,
że jeden nóż liib "kilka noży tnących, u-
mieszczpnyćh na przesuwanym nośniku,
podsuwają się wpierw równolegle do osi
obrotu obrabianego sworznia, a następnie
w czasie nacinania przesuwają się pod
pewnym kątem 4o osi obrotu, Po dokona¬
niu nacinania zwojów utrzymuje się ich
położenie w otrzymanej od osi obrotu ob¬
rabianego sworznia odległości i w tern po¬
łożeniu doprowadza je do położenia wyj¬
ściowego, przyczem nie uszkadzają one
nattięłego na końcu sworznia zwoju śru¬
bowego. Do wstrzymywania noża tnącego
względnie noży tnących na nośniku służy
sprężysty hak, który, skoro nacinanie

3woju śrubowego zostało dokonane na
końcu, sworznia obrabianego, zapada poza
opornik, umieszczony w suwaku dźwiga¬
jącym nóż tnący tak, że nóż tnący pod¬
czas ruchu powrotnego głównego nośnika
do położenia początkowego zatrzymuje to
położenie na nośniku, które miał on po do¬
konaniu nacinania. W chwili, w której
główny nośnik osiągnie znów swe pierwot¬
ne położenie początkowe, hak zaporowy
wyzwala się zapomocą ukośnej płaszczy¬
zny, -mieszczącej się w ramie, względnie w
łożysku, i nóż tnący, względnie noże tną¬
ce, wracają wtedy pod naciskiem spręży¬
ny do swego położenia pierwotnego.

Na rysunku ^przedstawiono jako przy¬
kład formę wykonania przyrządu w myśl
wynalazku niniejszego w widoku zboku,



częściowo w przekroju, W przedstawio¬
nym przyrządzie drążek / uruchomia się
zapomocą tarczy łukowej lub podobnego
mechanizmu. Drążek ten, poruszając się
w lewo, zachwytuje zapomocą sprężyny 2
nośnik 3 suwaka, dopóki kołnierz 4 nośni¬
ka 3 nie oprze się o nieruchome łożysko 5.
Dalszy ruch drążka 1 przenosi się zapo¬
mocą wodzika 6 na suwak 7, który jest u-
mieszczony przesuwnie w kierunku uko¬
śnym w nośniku 3 i na swym końcu dźwiga
nóż tnący 7".

Przy posuwaniu suwaka 7 w nośniku 3
nacina się wtedy zwoje śrubowe na koń¬
cu obrabianego sworznia T pod odpowied¬
nim kątem. Skoro nóż tnący 7" przeszedł
mimo końca sworznia, przedni koniec drąż¬
ka zaporowego 8, pod działaniem zacze¬
piającej sprężyny, zapada poza opornik 9,
umocowany do suwaka 7, i powoduje, że
przy ruchu powrotnym nośnika 3 suwaka,
suwak 7 utrzymuje swe położenie, najbar¬
dziej wysunięte z nośnika 3 i tym sposo¬
bem nóż tnący 7" wraca po linji równo¬
ległej do osi obrotu obrabianego sworznia,
nie dotykając przytem zwoju końcowego.

Skoro nośnik 3 osiągnie znów swe poło¬
żenie początkowe, uwidocznione na rysun¬
ku, tylny koniec drążka 8 zapada na pła¬
szczyznę ukośną 10 nieruchomego łożyska
5, co pociąga za sobą, że drążek 8 prze¬
kręca się w położenie zwalniania i suwak
7 wraca w uwidocznione na rysunku po¬
łożenie wyjściowe w nośniku 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób nacinania końców sworzni,
z których wyrabia się śrubki, znamienny
tern, że jeden lub więcej noży tnących
(T*) podsuwa się początkowo równolegle
do osi obrotu sworznia obrabianego ku je¬
go końcowi, a następnie podczas nacina¬

nia zwojów śrubowych przesuwają się da¬
lej pod pewnym kątem względem osi obro¬
tu obrabianego sworznia, poczem po do¬
konaniu nacinania zwojów w osiągnięte)
od osi obrotu sworzni odległości utrzymu¬
je się ich położenie i równolegle do osi
obrotu prowadzi je zpowrotem do położe¬
nia początkowego, przyczem nie dotykają
one zwoju naciętego na końcu obrabianego
sworznia, aby ostatecznie powrócić do po¬
łożenia wyjściowego.

2, Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że jeden lub kilka noży tną¬
cych jest osadzonych przesuwnie w kie¬
runku ukośnym zapomocą suwaka (7) na
przesuwanym w kierunku osi obrabianego
sworznia nośniku (3), przyczem w nośni¬
ku (3) jest obrotowo ułożyskowany drą¬
żek zaporowy (8), znajdujący się pod
działaniem sprężyny, który po dokonaniu
nacinania zwojów na końcu obrabianego
sworznia zapada poza umocowany do su¬
waka (7) opornik (9) tak, że przy ruchu
powrotnym nośnika (3) nóż tnący (7"),
względnie noże tnące, utrzymują swe po¬
łożenie względem nośnika (3) takie, jakie
zajmowały po dokonaniu nacinania zwo¬
jów,

3. Przyrząd według zastr\z, 1, zna¬
mienny tern, że w chwili, gdy nośnik (3)
osiągnął swe położenie początkowe, drą¬
żek zaporowy (8) jest zaponjocą pochyłej
powierzchni (10) nieruchomego łożyska
(5) wyzwolony ze swego położenia wyłą¬
czonego, poczem nóż tnący względnie no¬
że tnące pod działaniem sprężyny (2) po¬
wracają do swego pierwotnego położenia
w nośniku (3).

Aktiebolafet Priorverken,
Zastępca: Ini, M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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